ESTADO DA PARAíBA

CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE
..CASA SENADOR RUI CARNEIRO"

APROVADO

- ._ iQ-toa / 2s

Exmo. Sr, Presidente da Câmara Municipal de Mamanguape:

Re,q.N"272/2025.

!ÍETO BELINO, Vereador com assento nesta Casa Legislativa
depois da tramitação regimental vem requerer:

ImplementaÇão de uma praÇa de lazer na comunidade
.langaàa, ou seja, um espaÇo público destinado à recreação
e cánvívio social, é fundamental para a qualidade de vida
e o bem-estar da população, promovendo a saúde fisica e

mental, a integração social e o desenvolvimento urbano'

JUST I EI CAT IVA

Bd-..taa c Stúde I

PraÇas de 1azer promovem atividades físicas como

caminhadas, corridas e esporLes, conLribuindo para a

saúde física e mental dos cidadãos.
Convívio Social:

Efas são locais de encontro e interação social-,
permitindo que as pessoas se reúnam, compartilhem
momentos e construam 1aÇos de comunidade '

Râcrêação e Divergão:
As praças oferecem oportunidades para atividades
recreativas e cufturais, como shows, feiras, evêntos e

brincadeiras, diversificando o lazer da população'
g{ralidâdê de Vidr:

Ao proporcionar um ambiente agradáve1 e sêguro, as
praÇas contribuem para a qualidade de vida, tornando a

cidade mais acol-hedora e atraente.

Cidedaníe e Descnvolvi!ôtlto :

As praÇas são locais de expressão da cidadania, onde a

NETÜ
BtLtno

F

vtntr00R

ESTADO DA PARAíBA

CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE
.'CASA SENADOR RUI CARNEIRO"

Cidadania e Desenvolvisento:
As praças são locais de expressâo da cídadania, onde
população pode manifestar suas opiniôes, participar
eventos e contribuir para o desenvolvimento
comunldade.

a
de
da

O requerente pede o
aprovaÇão do presente
Executivo Municipal

apo.ro
pedido

unânime
bem como

seu s
pa rte

pares na
do Poder

de
por

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Mamanguape, em 25

de maio de 2025.

Q"A^s e *4n€- (\)r'b
O BELINO E SILVA NETO

Ve reador

tF
[idpdo

Neto

da $hn

?" §scrÊÉrla

NET*
vt8tr00n

BEUNO